

NAFARROAKO MUSEOAK ETA BILDUMA MUSEOGRAFIKO IRAUNKORRAK

2017

Museoak - BMI	Ordutegia	Tarifak	Deskribapena
Nafarroako Museoa Santo Domingo, 47 31001 Iruña Tel. +34 848 426492 www.museodenavarra.navarra.es	Asteartetik larunbatera: 9:30-14:00 eta 17:00-19:00. Igande eta jaiegunetan: 11:00-14:00. Aste Santua: apirilaren 13, 14 eta 16an: 11:00-14:00, apirilaren 15ean: 9:30-14:00 eta 17:00-19:00, apirilaren 17an: itxita. Sanferminak: 8-9 eta 11-14an: 11:00-14:00. Bestelako ordutegi bereziak: kontsulta egin. Itxita: astelehenetan, urtarrilaren 1ean, uztailearen 6, 7 eta 10ean eta abenduaren 25ean. Abenduaren 24 eta 31n 14:00etatik.	Orokorra 2 €. Murriztua eta doakoa, kontsulta egin. Doan: larunbat arratsalde eta igandeetan, eta aldi baterako erakusketak.	Pizkunde aroko antzinako ospitale batean dago kokaturik. Eraikina guztiz eraberriturik, Nafarroako arkeologiaren eta arte ederren bildumak daude ikusgai bertan, Historiaurretik XX. mendera bitartekoak. Pieza batzuk mundu osoan preziatzen dira.
Karlismoaren Museoa La Rua, 27-29 31200 Lizarra Tel. +34 948 552111 www.museodelcarlismo.navarra.es	Asteartetik larunbatera: 10:00-14:00 eta 16:00-19:00. Igande eta jaiegunetan, apirilaren 17an eta abenduaren 4an: 11:00-14:00. Itxita: astelehenetan (jaiegun direnak izan ezik), urtarrilaren 1ean, abuztuaren 5ean (tokiko jaieguna) eta abenduaren 25ean.	Orokorra 2 €. Murriztua eta doakoa, kontsulta egin. Doan: larunbat arratsalde eta igandeetan.	Gobernadorearen jauregia deritzon eraikin barrokoan kokaturik, Nafarroan eta Espainian XIX. eta XX. mendeetan garatu zen karlismoaren historia erakusten du: gertakari kontrairaultzaile bat, politikaren nahiz gizarte-balioen ikuspegitik.
Jorge Oteiza Fundazio Museoa Cuesta, 24 31486 Altzuza Tel. +34 948 332074 www.museoteiza.org	Uztail-abuztuak: asteartetik larunbatera 11:00-19:00, igande eta jaiegunetan 11:00-15:00. Irailetik ekainera: astearte eta asteazkenetan, alde zurreratik erreserba eginez bisitaldi gidatua, ostegun-ostiraletan 10:00-15:00, larunbatetan 11:00-19:00, igande eta jaiegunetan 11:00-15:00. Itxita: astelehenetan (jaiegun direnak barne), urtarrilaren 1ean eta abenduaren 25ean. Abenduaren 24 eta 31n, 13:00etatik aitzina.	Orokorra 4 €. Murriztua eta doakoa, kontsulta egin. Doan: ostiraletan, salbu jaiegunetan.	Francisco Javier Sáenz de Oizaren eraikinean, museoak bere baitan hartzen ditu XX. mendeko eskulturan sortzailerik garrantzitsuenetako bat izan zen Jorge Oteiza eskultorearen (Orio, 1908 – Donostia, 2003) bilduma eta artxibo pertsonala.
Gustavo de Maeztu Museoa San Nikolas, 1 31200 Lizarra Tel. +34 948 546037 www.museogustavodemaeztu.com	Urtarrilaren 1etik apirilaren 10era eta urriaren 13tik abenduaren 31ra: asteartetik larunbatera 9:30-13:30, igande eta jaiegunetan 11:00-14:00. Apirilaren 11tik urriaren 12ra: asteartetik larunbatera 9:30-13:30 eta 16:00-19:00, igande eta jaiegunetan 11:00-14:00. Itxita: astelehenetan.	Doan.	Granada Egako dukeen jauregi erromanikoan kokaturik, Gustavo de Maeztu artistak (Gasteiz, 1887 – Lizarra, 1947) Lizarrako hiriari utzitako koadro eta marrazkien bilduma garrantzitsua dauka.
Arte Modernoko Muñoz Sola Museoa Plaza Zaharra, 2 31500 Tuterako Tel. +34 948 402640 www.castelruiz.es	Asteazkenetik ostiralera (jaiegun direnak barne): 10:00-13:30 eta 16:00-19:00. Larunbatetan (jaiegun direnak barne): 10:00-14:00 eta 16:00-19:00. Igandeetan (jaiegun direnak barne): 10:00-14:00. Itxita: astelehen-asteartetan (jaiegun direnak barne), urtarrilaren 1ean eta 6an, uztailearen 24tik 30era, abenduaren 25a eta 31.	Orokorra 1 €. Doakoa eta taldeak, kontsulta egin.	Hiriaren erdialde historikoan kokaturik dagoen eraikin batean, erakusten dira César Muñoz Solaren (Tutera, 1921 – Iruña, 2000) obra piktorikoa islatzen duten lan adierazgarri batzuk eta Frantziako XIX. eta XX. mendeetako pintura bilduma bat, Tuterako artista horrexek berak eskuratua.
Tuterako Museoa Roso, 2 31500 Tuterako Tel. +34 948 402161 www.museodetudela.com	Astelehenetik larunbatera eta jaiegunetan: 10:00-13:30. Astelehenetik ostiralera: 16:00-19:00. Beste ordutegi batzuk: abenduaren 18tik urtarrilaren 5era: 10:00-13:30. Itxita: igandeetan, urtarrilaren 1 eta 6an, uztailearen 24tik 30era, abenduaren 25tik 26ra.	Orokorra 4 €. Murriztua, doakoa eta taldeak, kontsulta egin. Doan asteazkenetan: 17:00-19:00. Taldeendako adosturiko bisita gidatuak (katedrala edo/eta hiria), urte osoan zehar.	Tuterako Katedraleko deanen antzinako egoitzan kokaturik, herriko bertako pieza arkeologikoak eta Tuterako merindadean bildutako arte sakratuko batzuk gordetzen ditu, Historiaurretik hasita Barrokora bitartekoak. Katedrala bisitatzeko aukera ere eskaintzen du.

NAFARROAKO MUSEOAK ETA BILDUMA MUSEOGRAFIKO IRAUNKORRAK

2017

Museoak - BMI	Ordutegia	Tarifak	Deskribapena
Nafarroako Unibertsitatearen Museoa Unibertsitateko campusa, zk. g. 31006 Iruña Tel.: +34 948 425700 www.museo.unav.edu	Asteartetik larunbatera: 10:00-20:00. Igande eta jaiegunetan: 12:00-14:00. Aste Santuan: 12:00-14:00. Uztailetik abuztura: asteartetik igandera: 11:00-14:00. Beste ordutegi berezi batzuk: galdetu egin behar. Itxita: astelehenetan, urtarrilaren 1ean eta 6an, Ostiral Santuan, Pazko biharamunean, uztailearen 7tik 14ra, abenduaren 24an, 25ean eta 31n.	Orokorra: 4,5 €. Murriztua, doan eta taldeak: kontsulta egin.	Rafael Moneok diseinatu zuen, eta zenbait artistaren lanak ditu: Rothko, Picasso, Kandinsky, Clifford, Fontcuberta, Fisher etab. Artista garaikideen aldi baterako erakusketak egiteko espazioak ditu; halaber, antzokia, gelak, zine emanaldietarako aretoa, tailerrak, jatetxea, kafetegia eta denda.
Tulebrasko Monasterioko Museoa Monasterio zistertarra 31522 Tulebras Tel. +34 948 851475 www.monasteriodetulebras.com	Maiatzetik irailera: asteartetik larunbatera 11:00-13:30 eta 16:15-18:00, igandeetan 11:00-12:00 eta 16:00-18:00. Urritik apirilera: larunbat eta igandeetan 16:15-18:00. Taldeak: kontsulta egin. Itxita: astelehenetan.	Doan.	Museo hau nabarmentzen da bertan gordetzen den XVI. mendetik XVIII.era bitarteko arte sakratuaren bildumagatik; horretaz gainera, aipagarriak dira bertan dauden Erromatar garaiko eta Erdi Aroko piezak, monasterioaren historiarekin loturik daudenak. Erakusketa iraunkorreko bisitaldia amaitzeko, monasterioko beste gela eta areto batzuk ere erakusten dira.
Julian Gaiarre Museo-Etxea Arana, 38 31415 Erronkari Tel. +34 948 475180 www.juliangayarre.com	Urtarriletik martxora eta urritik abendura: larunbatetan: 11:30-13:30 eta 16:00-18:00, igandeetan: 11:30-13:30. Apiriletik irailera: asteartetik larunbatera: 11:30-13:30 eta 17:00-19:00 (abuztu arratsaldeetan: 17:00-20:00), igandeetan: 11:30-13:30. Hitzordu adostua duten taldeak, asteko edozein egunetan. Itxita: astelehenetan.	Orokorra 2 €. Murriztua, doakoa eta taldeak, kontsulta egin.	Julian Gaiarre tenor ospetsu unibertsalaren (Erronkari, 1844 – Madril, 1890) objektu eta oroiak erakusten dira haren sortetxean bertan. Erakusketa iraunkorra ikusi ondoren, bisitaldiaren osagarri egokia da Erronkariko hilerrian kantariaren mausoleoa ikustea.
Zubietako Errota Ekomuseoa Leitzako errepeidea 31746 Zubieta Tel. +34 948 451926 www.zubietakoerrota.net	Urtarriletik ekainera: asteazketatik igandera 11:00-14:00. Aste Santuan: apirilaren 13tik 17ra: 11:00-14:00. Apirilaren 18 eta 19an: itxita. Uztaila: astelehenetik igandera 11:00-14:00. Abuztua: astelehenetik igandera 11:00-14:00 eta 17:00-20:00. Irailetik abendura: asteazketatik igandera 11:00-14:00. Itxita: abenduaren 23tik 25era eta 31n eta urtarrilaren 1 eta 6an.	Orokorra 3 €. Murriztua, doakoa eta taldeak, kontsulta egin.	Errotaren jatorrizko eraikinean (XVIII. mendea) kokaturik, artoa ehotzen den sala ere ikusten ahal da errota funtzionamenduan dela. Herriko bilduma etnografiko txiki baten erakusketaren bitartez bertako jendearen eguneroko bizimodua ezagutarazten da.
Las Eretasko Museoa eta Aztarnategi Arkeologikoa (Berbintzana) Seretas, 2 31252 Berbintzana Tel. +34 948 722176 www.eretas.es	Larunbatetan: goizez 10:00-14:00, arratsaldez apiriletik urrira 17:00-19:30 eta azarotik martxora 16:00-18:00. Igande eta jaiegunetan: 10:00-14:00. Aste Santua (apirilaren 13tik 16ra: 10:00-14:00 eta 16:30-18:30; apirilaren 17an: 10:00-14:00). Abenduko zubiak (abenduaren 6tik 8ra: 10:00-14:00 eta 16:00-18:00; abenduaren 4an: eskaeraren arabera). Itxita: astelehenetik ostiralera (salbu hitzordu adostua duten taldeen bisitak) urtarrilaren 1 eta 6an, abenduaren 24tik 25era eta 31n.	Orokorra 4 €. Murriztua, doakoa eta taldeak, kontsulta egin.	Zaharberritutako kontserba-lantegi batean kokaturik, Burdin Aroko herrixka partez berreraiki bateko bizimoduak aurkezteko, erakusten dira hainbat pieza arkeologiko eta, bisitaldi baten bitartez, Las Eretasko aztarnategia (K.a. VI-IV. mendeak).
Henri Lenaerts Zentroa Asunción kalea 31291 Iruñe (Gesalatz ibarra) Tel. +661 760 564 www.henrienaertsfundacion.com	Urtarriletik ekainara eta irailaren 16tik abenduaren 31ra: igande eta jaiegunetan: 11:00 - 14:00. Uztailearen 1etik irailaren 15era: igande eta jaiegunetan: 12:00-14:00 eta 18:30-20:30. Gomendatzen da alde zuzenetik hitzordua izatea. Gainerako egunetan, alde zuzenetik lortu hitzordua.	Orokorra: 5 €. Doan: kontsulta egin.	Lantegi-etxea eta lorategia, Iruñe, non bizi izan baitziren (1971tik aitzina) Henri Lenaerts artista eta Paulette Garin, bere neska-laguna. Bertan biltzen dira esperientziak, liburuak, bozetoak eta berak egindako obra asko (eskulturak, pinturak, tapizak) eta bere bizitzan eskuratutako beste obra asko.
Iruñeko Erresumako Museo Etnografikoa. Fantikorena Etxea. Salvatore, 24 31172 Arteta. Tel.: +34948328034 www.museoetnograficoarteta.esy.es	Larunbatetan eta igandeetan: 11:00-14:00. Sanferminetan: uztailearen 6tik 14ra, itxita. Gabonetan: abenduaren 25ean eta urtarrilaren 1ean, itxita. Taldeak: galdetu.	Doan.	Fantikorena Etxean (XVII. mendea) dago kokatuta, Arteta herrian (Ollaran). Baserri tradizional baten ingurunean, Nafarroako Erresuma zaharreko bilduma etnografiko zabala erakusten du, Ulibarrena familiak bildu zuena, hain zuzen.